

# Einkaufsmarkt Fritzsche

## Herzlich willkommen zur Käsegenuss-Woche!

Jacobs Krönung  
mit dem Verwöh naroma  
500 g Packung  
1 kg = 7,98 €



20%  
billiger

3.99

Müller  
Schlemmerjoghurt  
mit der Ecke  
150 g Becher  
100 g = 0,22 €



33%  
billiger

0.33

KÆRGÅRDEN  
dänische Butter mit Rapsöl  
verfeinert  
besonders streichart  
250 g Packung  
100 g = 0,56 €



18%  
billiger

1.39

Rotkäppchen Sekt  
verschiedene Sorten  
je 0,75 l Flasche  
1 l = 3,99 €

16%  
billiger



2.79

Hasseröder Pils  
harthaft frischer Biergenuss  
Kasten 20 x 0,5 l  
+ 3,10 Pfand  
1 l = 0,90 €



18%  
billiger

8.99

Blanchet  
weiß oder rosé  
je 0,75 l Flasche  
1 l = 2,84 €



32%  
billiger

1.99

Schlemmersteak  
vom Schweinkamm  
verschieden mariniert  
je 1 kg

5.99

25%  
billiger

Käsewiener  
echt Erzgebirge  
immer wieder ein Genuss  
100 g

23%  
billiger

0.99

Käse Roster  
echt Erzgebirge  
mit Emmentaler Käse  
verfeinert  
Stück

24%  
billiger

0.33

Lengefelder Zwerge  
echt Erzgebirge  
Der beliebte Mini-Knacker  
mit den pikanten Käsestückchen  
100 g

1.33

Rhabarber  
Deutsche Qualität  
HKL  
1 kg

0.99

49%  
billiger

Deutscher  
Spargel  
weiß, 26 mm+  
HKL  
1 kg

30%  
billiger

6.99

Minirispentomaten  
Deutsche Qualität  
HKL 1  
400 g Schale  
1 kg = 4,98 €

20%  
billiger

1.99

# Eine Käsegenussreise durch Europa

## DEUTSCHLAND

**Schönegger Bauernstolz**  
cremiger Weichkäse von der Schönegger Käsealm  
400 g Laib  
(auch halbiert möglich)  
100 g



**1.69**

**Limburger**  
eingeleigt in Öl,  
nach Haufrauen Art  
100 g



**1.11**

**Schlemmerfrischkäse**  
Kirsch-Paprika  
Doppelrahmstufe  
100 g



**1.49**

## ÖSTERREICH

**Tiroler Bergkäse**  
Käserei Plagger vom Walchsee  
aus silofreier Rohmilch,  
4 Monate gereift  
aromatisch 50 % Fett i.Tr.  
100 g



**1.59**

**Bergkräuterbell**  
Vorarlberg  
pikanter Rohmilchkäse mit  
ausgesuchten Bergkräutern  
verfeinert  
50 % Fett i. Tr.  
100 g



**1.99**

**Kärtner Rahmlaub**  
aus bester Kärtner Milch  
hergestellt, aromatisch  
60 % Fett i. Tr.  
100 g



**1.49**

## SCHWEIZ

**Tete De Moine ResevaAOC**  
einer der bekanntesten  
Schweizer Käse  
Kuhrohmilch, pikant  
51 % Fett i.Tr.  
Als Zugabe diese Woche:  
½ Laib Te De Moine  
1 gratis Zugabe-Drehmesser  
100 g



**1.99**

**Appenzeller Käse**  
nach streng gehüteten  
Rezept hergestellt  
48 % Fett i. Tr., mild-würzig  
100 g



**1.99**

... für alle Käseliebhaber

**Gewinnen Sie eine Reise für 2 Personen zum Käsefestival im Bad Tölz vom 15.06 – 17.06.2012. Teilnahmekarten im Markt erhältlich.**

... für den besonderen Kick

**Fruchtige Senfsaucen**  
Amarena-Kirsch Senfsauce, Birnen-Senfsauce, Orangen-Senfsauce u.v.m.



... für Kenner

**Affinierter Käse – Roter Mönch mit Birne**  
würzig - kräftiger Weichkäse mit Rotkultur, affinert mit Birnenedelbrand

... frisch aus dem Backofen

**überbackenen Käsebaguette**  
in verschiedenen leckeren Sorten

## ITALIEN

**Mozzarella Di Bufala DOP**  
Mozzarella aus Büffelmilch  
52 % Fett i.Tr.  
100 g



**1.49**

**Grana Padano DOP**  
Hartkäse, aromatisch-pikant  
12 Monate gereift  
32 % Fett i.Tr.  
100 g 1,99



**1.99**

## SÜDTIROL

**Dolomitenkönig**  
der löchrige Bergkäse  
aus Süd-Tirol  
100 g



**1.79**

**Kasterruther Spatzenkäse**  
nicht nur der Name machte diesen Käse bekannt, sondern auch seine pikante Geschmack  
50 % Fett i.Tr.  
100 g



**1.99**

**Stilfer G.U.**  
dieser Käse versetzt selbst Käseliebhaber immer wieder in Erstaunen, intensives vollwürziges Aroma aus naturbelassener Milch  
50 % Fett i.Tr.  
100 g



**1.79**

## FRANKREICH

**Comte' AOP**  
etwas ganz besonderes für Käseliebhaber  
„König der Hartkäse“  
aromatisch-kräftig  
30 Monate gereift  
45 % Fett i. Tr.  
100 g



**2.49**

**Delice D'Argental**  
(wird auch liebevoll „Lengfelder Sünde“ genannt)  
Weichkäse aus dem Burgund  
75 % Fett i. Tr.  
100 g



**1.99**

**Fourme D'Ambert AOP**  
5 Monate gereift  
Cremiger-Gourmet-Blaukäse  
50 % Fett i. Tr.  
100 g



**1.99**

**Susi's Käsesalat**  
mit Kochschinken  
verfeinert  
100 g



**0.99**

**Käse-Obst - Salat**  
von Dr. Doerr aus Dresden  
mit Ananas und Mandarine  
verfeinert  
100 g



**0.99**